
UCHWAŁA NR VII/40/2015
  RADY MIEJSKIEJ KALISZA

   z dnia 12 lutego 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 2a pkt 1, art. 6k ust. 3, art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz.
1399,  poz.  1593,  z  2015 r.  poz.  87)  oraz  art.  40  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz.
1072) uchwala się, co następuje:

§ 1.

W odniesieniu do nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy dokonuje się wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, według której opłata ta
obliczana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki
opłaty określonej odpowiednio w § 2 niniejszej uchwały.

§ 2.

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 12,00 zł
miesięcznie, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady
komunalne  nie  są  zbierane  i  odbierane  w  sposób  selektywny,  w  wysokości  19,00  zł
miesięcznie.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 4.

Traci moc uchwała Nr XXX/402/2012 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 21 grudnia 2012 roku w
sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz
ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 5075).

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Kalisza  

                                                                                         /…/

                                                                                                            Andrzej Plichta 



UZASADNIENIE

do uchwały Nr VII/40/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 12 lutego 2015 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

W Dzienniku Ustaw z 2015 r. pod poz. 87 została opublikowana ustawa o zmianie ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa weszła w
życie dnia 1 lutego 2015 r.

Przed  nowelizacją  ustawy,  podstawową  stawką  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi była stawka za nieselektywne zbieranie odpadów, natomiast selektywne zbieranie
było „nagradzane” obniżoną stawką. Ustawodawca zdecydował jednak, że wzajemna relacja
pomiędzy stawkami opłat za odpady zbierane selektywnie i nieselektywnie będzie odwrotna.
Mianowicie, od 1 lutego 2015 r. rady gmin mają obowiązek określić wyższe stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane
w  sposób  selektywny.  

Wyżej wymieniona nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada
na rady gmin obowiązek ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w
wysokości  nie  wyższej  niż  określony  procent  przeciętnego  miesięcznego  dochodu
rozporządzalnego  na  1  osobę  ogółem.  W  przypadku  metody  opartej  na  iloczynie  liczby
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty, stawka opłaty nie może być
wyższa  niż  2% przeciętnego  miesięcznego  dochodu  rozporządzalnego  na  1  osobę  ogółem.
Prezes  Głównego  Urzędu  Statystycznego  ogłasza  w  drodze  obwieszczenia  w  Dzienniku
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w pierwszym kwartale każdego roku,
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za poprzedni rok. Dochód
ogłoszony w 2014 r. wyniósł 1299,00 zł. Zatem stawka opłaty w mieście Kaliszu mieści się w
granicach  określonych  ustawą  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku,  bowiem  nie  może  być
wyższa niż 25,98 zł. Ponadto, obie stawki opłaty pozostały na niezmienionym (w stosunku do
uchylanej uchwały Nr XXX/402/2012 Rady Miejskiej Kalisza) poziomie.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Prezydent Miasta Kalisza 

                                                                                                                  /…/

                                                                                                                  Grzegorz Sapiński


